ПРОТОКОЛ
заседания комиссии
МО МР «Койгородский»  по противодействию коррупции
от 15 мая  2019 года                                                                                № 4
с. Койгородок,  Койгородский район, Республика Коми
	Председатель Комиссии:

- Главинская А.И. – глава МР «Койгородский» - председатель Совета МР «Койгородский»;
Заместитель председателя Комиссии:
- Ушакова Л.Ю.  – руководитель администрации МР «Койгородский»;
Секретарь Комиссии:
- Юдина Ю.В.  – ведущий  инспектор управления делами администрации МР «Койгородский»;
Члены Комиссии:
- Бурылов О.А. – начальник управления культуры, физической культуры и спорта  администрации МР «Койгородский»;
- Василевская А.А. – заместитель руководителя администрации МР «Койгородский» - начальник управления образования;
- Ермакова Е.В. – начальник управления делами администрации МР «Койгородский»;
- Шатрыкина Г.Р. – Член Совета общественности МР «Койгородский»;
- Костина А.Н. – начальник отдела по управлению имуществом и природными ресурсами администрации МР «Койгородский»;
- Рублев В.В. – депутат Совета МР «Койгородский».
Приглашённые:

- Безносикова И.А. – глава сельского поселения «Кажым»;

- Черничкин Л.В. – глава сельского поселения «Койдин»;
- Тебеньков А.А. – глава сельского поселения «Койгородок».
Присутствовали:
Главинская А.И.,  Ушакова Л.Ю.,   Юдина Ю.В.,  Ермакова Е.В.,  Бурылов О.А., В.В. Рублев, А.А. Василевская, А.Н. Костина, Г.Р. Шатрыкина, Е.А. Чоп, И.А. Безносикова.
Отсутствовали:
Черничкин Л.В., Тебеньков А.А.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение информации о предоставленных сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, лицами, замещающими должности муниципальной службы и  должности руководителей муниципальных учреждений в МО МР «Койгородский» за 2018 год

2. Заслушивание  глав сельских поселений  «Кажым», «Койдин» и «Койгородок» об организации деятельности по противодействию коррупции и профилактике коррупционных правонарушений в администрациях сельских поселений за 2018 год.

ВЫСТУПИЛИ:
1. С первым вопросом повестки дня о предоставленных сведениях о доходах, расходах,   имуществе и обязательствах имущественного характера, лицами, замещающими муниципальные должности, должности муниципальной службы  и должности  руководителей муниципальных учреждений в МО МР «Койгородский» за 2018 год, выступила начальник управления делами администрации МР «Койгородский» Е.В. Ермакова.
2. С докладами об организации деятельности по противодействию коррупции и профилактике коррупционных правонарушений в администрациях сельских поселений «Кажым» и «Койгородок» за 2018 год выступили:  Безносикова И.А. – глава сельского поселения «Кажым»;  Чоп Е.А.  – заместитель руководителя  сельского поселения «Койгородок».

РЕШИЛИ:
1. Информацию о предоставлении сведений о доходах, расходах,   имуществе и обязательствах имущественного характера за 2018 год принять к сведению.
2.Рекомендовать администрациям сельских  поселений «Кажым» и «Койгородок»:
1) размещать проекты НПА на едином региональном интернет-портале pravo.rkomi.ru;
2)  разместить на сайтах администраций сельских поселений  в разделе «Противодействие коррупции» нормативно-правовые акты в сфере противодействия коррупции,  а также формы документов в сфере противодействия коррупции для заполнения:
- заявление о выкупе подарка;

- заявление о невозможности выполнить требования 79-ФЗ от 07.05.2013 г.;

- заявление о невозможности предоставить сведения о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера;

- обращение о даче согласия на замещение должности в другой организации;

- справка о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера;

- уведомление  о намерении выполнять иную оплачиваемую работу;

- уведомление  о получении подарка;

- уведомление о возникновении личной заинтересованности  при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может   привести к конфликту интересов;
- уведомление о фактах обращения в целях склонения к коррупционному правонарушению;

- формы заявлений о разрешении принять  и отказе в получении наград иностранных государств муниципальными служащими;

- формы заявлений о разрешении принять  и отказе в получении почетного и специального звания, награды, иного знака отличия иностранных государств;

- обращение о разрешении участия в управлении общественной организацией или вхождения в  состав их коллегиальных органов.
Председатель комиссии                                                                     А.И. Главинская

Секретарь Комиссии                                                                           Ю.В. Юдина